
  
 

Comune di Marigliano 
Città Metropolitana  di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE:  IV 

 RESPONSABILE  DEL  SETTORE:   arch. Esposito Sabato 
 

Registro  Generale n. __1166______del___23/11/2018________ 
 

Registro  Settore  n.   _234_ del_ 21.11.2018 
 
OGGETTO: Lavori di sistemazione via S. Giuseppe, Cavour e II tronco ex 
Circumvesuviana . Incarico per analisi e caratterizzazione della tratta dimessa ex 
Circumvesuviana. 

 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA 
   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.        del    
- Numero di impegno:   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  Arch. Sabato Esposito 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 

Il  Messo Comunale
________________ 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
                                                                                             ( arch. Sabato Esposito )                                                   

 

 
 

 
Piazza Municipio  80034 Marigliano 



 
 

 
Piazza Municipio  80034 Marigliano 

IL RESPONSABILE SETTORE  IV 
 

  
Premesso : 
Che  con delibera di C.C. n.14 del 17.04.2018 è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario  2018-2020 ; 
Che  con delibera di G.M. n.78 del 16.05.2018 è stato approvato il  Piano Esecutivo di Gestione 
anni 2018- 2020 ;  
Che con delibera di G.M. n. 232 del  18.12.06 è stato  approvato il progetto definitivo –esecutivo 
dei lavori di sistemazione via S. Giuseppe, Cavour e II tronco ex Circumvesuviana per  l‘importo 
complessivo di   €  368.831,08 ; 
Che  con determinazione n.334 del 14.12.09 è stata impegnata la spesa sul Cap. 2003/13  a carico 
del mutuo con la Cassa DD.PP: pos. n.4504987/00 ; 
Considerato: 
Che con determinazione n.137 del 27.04.2011 i lavori sono stati affidati alla Ditta 
EDILIMPIANTI ; 
Che  la predetta determinazione è stata annullata con determina n.92 del 15.06.2012 per espressa 
volontà della ditta di non procedere alla stipula del contratto e all’esecuzione dei lavori ;  
Che , al fine di poter riaffidare i lavori  , il progetto  deve essere sottoposto ad aggiornamento , 
sia relativamente alle ultime tariffe vigenti per la Regione Campania , sia in rispetto 
all’aggiornamento normativo intercorso  ; 
Che è necessario procedere all’affidamento delle analisi e della caratterizzazione della tratta 
dimessa dell’ex Circumvesuviana  per poter aggiornare il progetto esecutivo ;  
Che l’Ufficio  Tecnico è sfornito delle strumentazioni ed attrezzature tecnologiche  necessarie e 
il personale  interno di ruolo è impossibilitato a procedere al predetto  servizio  ; 
Verificato  : 
Che trattandosi di prestazioni professionali di importo stimato inferiore a € 40.000,00 è 
possibile applicare l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, specificando che tale 
comma è applicabile anche ai servizi di architettura ed ingegneria; 
Visto  :  

• il preventivo di spesa  della Soc. SCA s.r.l.  con sede in Marigliano  alla via A. Minichini  
n.8 -  C.F. 06153560633 , assunto al protocollo in data 19.11.2018 al n. 23548,  che 
dichiara la propria disponibilità  ad espletare la prestazione inerente le analisi e 
caratterizzazione della tratta dimessa dell’ex Circumvesuviana  per l’importo di               
€  2.400,00  oltre IVA ; 

Ritenuto : 
• di poter  affidare il predetto servizio , ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 

50/2016,  alla società SCA s.r.l.  per complessivi    € 2.928,00; 
• di  dare atto che la spesa  risulta impegnata sul Cap. 2003/13  impegno n. 16 esercizio 

finanziario 2018  a carico del mutuo con la Cassa DD.PP. pos. N. 4504987/00 ; 

Visti  :  
• il  D.Lgs. n.50/2016; 
• il D.Lgs.  n.267/2000 ; 
• lo  statuto comunale;  
• il  regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
• il  regolamento comunale di contabilità;  
• il regolamento comunale sui controlli interni;  

 
DETERMINA 



 
AFFIDARE ,ai sensi dell’art.  36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 , alla  Soc.  SCA 
s.r.l.  con sede in Marigliano  alla via A. Minichini  n.8 -  C.F. 06153560633 la prestazione 
inerente le analisi e caratterizzazione della tratta dimessa dell’ex Circumvesuviana  per 
l’importo di     €  2.400,00  oltre IVA ; 

DARE ATTO  che, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, con la presente determinazione 
si intende:  

� perseguire il fine di provvedere all’affidamento delle analisi e caratterizzazione della 
tratta dimessa dell’ex circumvesuviana  per l’aggiornamento del progetto relativo ai 
lavori in oggetto  ;  

� procedere all’affidamento diretto degli incarichi di che trattasi ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera a), del D.Lgs 50/2016;  

 
DARE ATTO,ancora, che la prestazione  in oggetto è  sottoposta all’art. 3 “Tracciabilità dei 
flussi finanziari” di cui alla legge 136/2010; 
 
DISPORRE di liquidare con atti successivi la prestazione a seguito di verifica delle attività 
svolte e quindi di presentazione di regolare fattura, nonché di acquisizione di regolarità 
contributiva  della società ; 
 
DARE ATTO  che la spesa complessiva di € 2.928,00 per l’esecuzione delle analisi e 
caratterizzazione della tratta dimessa dell’ex Circumvesuviana risulta impegnata sul Cap. 
2003/13  impegno n. 16 esercizio finanziario 2018  a carico del mutuo con la Cassa DD.PP: pos. 
n.4504987/00 ; 
 
DARE ATTO che la presente determinazione ai sensi del D. Lgs n. 33 del 14/03/2013, sarà 
pubblicata sul sito istituzionale del Comune ”. 
 
DI trasmettere il presente atto alla Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo Pretorio “on 
line” ed  al Settore Servizi Finanziari. 

            
      IL RESPONSABILE del SETTORE  IV 

                                                                               arch. Sabato Esposito                               

 
 

 
Piazza Municipio  80034 Marigliano 


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana  di Napoli

